
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-1- 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE DOPRAVY 
konané dne 04. 10. 2023 

 

Přítomni p. Hájek 

p. Matoušek 

p. Šnobr 

p. Hobza 

p. Šafařík 

Za MČ Praha-Kunratice p. Hýža 

p. Loukotka 

Omluveni p. Klíma 

p. Kyselý 

p. Nováček 

Hosté  

Trvalé cíle 

1. Zavádění zón 30 v obytných částech Kunratic 

nejednáno 

2. Problematika cyklistické dopravy na území Kunratic s důrazem primárně na bezpečnost všech 

účastníků provozu 

Viz. bod. 4 

3. Dopravní situace a obsluha ZŠ-MŠ 

Viz. bod. 3 

 

Další: 

 

1. Komise projednala žádost s napojením na komunikaci 2x rodinný dům, ul. Hornická, Praha 4, 

Kunratice, č. parc. 2379/42, k.ú. Kunratice, komise nesouhlasí a doporučuje dokumentaci 

upravit tak, aby byla respektována uliční čára, nedostatečná šíře vozovky, zachování uliční čáry 

je vhodné i z důvodu budoucí výstavby a pokračování ulice západním směrem, případně 

ukončením ulice a nutností vytvořit obratiště. 

2. Komise projednala žádost  o vyjádření k architektonické studii RD Pod Betání na pozemku parc. 

č. 2018 a 2019/1 v k.ú. Kunratíce komise nesouhlasí a požaduje doplnit rozhledy a vlečné 

křivky, úpravu stávajícího chodníku, vznik nového napojení, vzhledem k tomu, že se bude 

jednat o nové napojení na komunikaci, je třeba počítat i s chrániči kabelů. 

3. Komise byla seznámena se společnou schůzí komise dopravy a školství, která proběhne dne 

9.10.2023 od 18 hodin ve velké zasedací místnosti. 

4. Komise byla seznámena s realizací cyklostezky ze Zeleného údolí směrem k ulici K Zeleným 

domkům. 

 

5. Komise byla seznámena s realizací úprav na parkovišti Flora, kde je potřeba vyjasnit majetkové 

poměry 

 

6. Předseda komise, p. Matoušek upozornil na opakované parkování aut na chodníku v ulici 

K Borovíčku a dále opakovaně  upozornil na nebezpečný výjezd z parkoviště u Tesca, ul 

Velenická 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-2- 

7. Člen komise p. Šnobr upozornil na chybějící přechod pro chodce, na křižovatce ulic K Betáni a 

pod Betání, který nebyl realizován po výměně kabelů. Bude upozorněn investor stavby. Dále 

upozornil na stavební úpravy u křižovatky ulici Pod Javory x Vídeňská, vedle BČS MOL. 

Místostarosta p. Hýža informoval, že na místě bude ruční myčka automobilů. 

Předpokládaná témata na dalším jednání, úkoly: 

1. Trvalé cíle 

2. Podněty členů komise 

Jednání KD bylo ukončeno v 19:00 hod. 

Termín následujícího jednání 1. 11. 2023 

 

Zapsal: Pavel Loukotka 5.10.2023 

 

 


